

Abelone Glahn
Tuborgvej 21 st.
2900 Hellerup
Mobil: 24 25 48 52
info@abeloneglahn.dk

7 . oktober 2024

Ansøgning om støtte til mindekoncert for Peter Abrahamsen 26. januar 2025

Sangeren, musikeren, komponisten, produceren, igangsættereren, bookeren og forfatteren Peter Abrahamsen døde den 4. maj i år, 82 år, efter et langt og arbejdsomt liv. Han efterlod et stort og vigtigt aftryk i den musikalske Danmarkshistorie.

Jeg er hans hustru, Abelone Glahn, og som hyldest til hans mere end 66-årige professionelle virke og betydning i dansk musik, har jeg planlagt en mindekoncert for Peter i Arbejdermuseet i København.

Koncerten vil finde sted søndag den 26. januar 2025 om eftermiddagen, og 21 kunstnere har sagt ja til at medvirke. De repræsenterer hver for sig en tidsepoke i Peters musikalske liv, som for eksempel den portugisiske fado, den amerikanske cajunmusik, den danske sangskat og den politiske sang oftest med Peters egne tekster og melodier. Nogle tager desuden udgangspunkt i deres personlige møde med Peter, møder, som har hjulpet den pågældende til at realisere udgivelser med afgørende betydning for dem og deres karriere. Peter er ikke uden grund blevet kaldt grundlæggeren af "den litterære bølge" i 1970-90ernes musik.

Musikken er af høj kvalitet: Musikerne er Pia Raug, Lasse Helner, Mathilde Bondo, Marianne Mortensen, Michael Vesterskov, Søren Krogh, Stanley Samuelsen, Jens Glindorf, Rikke Bruhn, Janne Lærkedahl, Torben Kjær, trio'en Urolige Hjerter (Franka Birn, Line Felding, Sidse Holte), Søren Thuesen, Leif Ernstsén, Bente Kure, samt hans faste orkester Ole Bendix, Kristian Lassen, Bo Liengaard. Ditte Scharnberg, datter af Carl Scharnberg, vil bidrage med et digt, som hendes far har skrevet specifikt til Peter. De to turnerede i mange år med arbejdsange i fagforeninger, organisationer og ved politiske sammenkomster. Samtlige deltagere får en tarif på 2500 kr for at deltage.

Jeg finansierer selv koncerten, men billetindtægten alene kan ikke få det til at løbe rundt. Jeg søger derfor om støtte til at gennemføre denne koncert, som vil være et værdigt punktum for Peters mangeårige karriere og betydning for det danske musikliv.

Ved koncerten vil Peters digtsamling "Hen ad vejen" tillige udkomme. Den arbejdede han på ved sin død, og den udgives som tvilling til CD'en "For enden af vejen", der havde release november 2023, få måneder før hans død.

Jeg er vant til at arrangere koncerter, idet vi i 13 år stod for månedlige koncerter med 50 gæster, såvel som nogle med 200 gæster, da vi boede på Falster. Jeg var den, der stod for al PR, SoMe, web, klubliste, nyhedsbreve, billetsalg og afvikling. Jeg er i øvrigt journalist af uddannelse. Der er ingen tvivl om, at koncerten vil blive udsolgt hurtigt, også fordi vi samarbejder med Arbejdermuseet om udsendelse af nyhedsbreve og SoMe opslag.

Mit budget er på 77.432 kroner. Jeg mangler at få dækket 26.432 kroner.

Jeg søger derfor som udgangspunkt 11.432 kroner, men vil selvfølgelig være glad for ethvert beløb, også hvis det er større end det ansøgte, da de øvrige fonde, jeg har ansøgt, ikke har svaret endnu og derfor ikke er sikre.

I håb om positivt svar

Abelone Glahn